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Utbildningsnämnden 
 
stockholm.se 

 

§ 13 

Institutet för språk och folkminnens förslag till 
handlingsprogram för bevarande av de nationella 
minoritetsspråken finska, jiddisch, meänkieli och romska 
 
Beslut 
Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat Institutet för språk och 
folkminnens (IFSOF) förslag till ”handlingsprogram för 
bevarande av de nationella minoritetsspråken finska, jiddisch, 
meänkieli och romska” till utbildningsnämnden för yttrande. 
Institutet för språk och folkminnen har i sitt handlingsprogram 
identifierat problem, formulerat målbilder och föreslagit 
åtgärder för den fortsatta minoritetspolitiken. 
 
Förvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till intentionerna 
bakom det förslagna handlingsprogrammet, men konstaterar 
samtidigt att de föreslagna åtgärderna innebär stora utmaningar 
för kommunerna. Bristen på modersmålslärare och minoritets-
språkstalande pedagoger är problematisk för stadens förskolor 
och skolor. Om rätten till modersmålsundervisning utökas till att 
omfatta också förskoleklass och antalet timmar utökas till minst 
tre per vecka försvåras situationen ytterligare. Tillgången till 
pedagoger med dessa kompetenser är något som inte kan lösas 
enbart lokalt i Stockholm. Det är en fråga som måste diskuteras 
vidare i samverkan på nationell nivå i enlighet med 
beskrivningen i handlingsprogrammet. 
 
Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommun-
styrelsen som svar på remissen. 
 
Ärendets beredning  
Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan 
med förskoleavdelningen och gymnasieavdelningen. 
 
Ärendet har behandlats i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 12 januari 2021. 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 
förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta.  


